Rua José Vieira Mafaldo – 122 – Centro – Portalegre/RN – CEP.: 59.810-000 – Fone/Fax.: (84) 33772241/2196 -

CNPJ.: 08.358.053/0001-90  www.portalegre.rn.gov.br – E-mail: pmportalegre@gmail.com

TERMO AUTORIZATIVO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Dispensa de Licitação n.º 014/2024 – DISP/PMP

O Município de Portalegre/RN, através de seu Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por lei, em especial a Lei Federal nº 14.133/2021 e Decreto Municipal n.º 517/2023 – GP/PMP,
considerando tudo o que consta do Processo Administrativo de Dispensa de Licitação nº 014/2024 –
DISP/PMP, vem emitir o presente Termo Autorizativo de Dispensa de Licitação, amparada no Art. 75, Inc.
II, Lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores, visando a Aquisição de para-brisas veiculares,
borrachas e vidros das janelas laterais, com mão-de-obra da troca inclusa, para a manutenção da frota
de veículos e máquinas, a fim de atender as demandas do Município de Portalegre/RN, pelo valor global
de R$ 43.044,24 (quarenta e três mil, quarenta e quatro reais e vinte e quatro centavos), em favor
de HP PNEUS E AUTOPEÇAS LTDA, CNPJ sob o nº 02.005.020/0001-80, conforme abaixo descrito:

HP PNEUS E AUTOPEÇAS LTDA, CNPJ sob o nº 02.005.020/0001-80:

ITEM
DESCRIÇÃO

UND QNTD
VALOR

UNIT
VALOR
TOTAL

1

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE
PARABRISA DIANTEIRO DO(S) VEÍCULO(S):
CAMINHÃO BASCULANTE MERCEDES-BENZ –
MODELO: 1318 2008/2009

UND 1 1.430,00 1.430,00

2

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VIDRO DA
PORTA DIANTERIA DIREITA DO(S) VEÍCULO(S):
CAMINHÃO BASCULANTE MERCEDES-BENZ –
MODELO: 1318 2008/2009

UND 1 368,69 368,69

3

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VIDRO DA
PORTA DIANTEIRA ESQUERDA DO(S)
VEÍCULO(S): CAMINHÃO BASCULANTE
MERCEDES-BENZ – MODELO: 1318 2008/2009

UND 1 368,69 368,69

4
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE
PARABRISA DIANTEIRO DO(S) VEÍCULO(S):
PALIO FIRE 2014/2015

UND 1 743,85 743,85

5

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE
PARABRISA DIANTEIRO DO(S) VEÍCULO(S):
CAMINHÃO BASCULANTE FORD – MODELO:
2629 6X4 2013

UND 1 1.945,65 1.945,65

6

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE
PARABRISA DIANTEIRO DO(S) VEÍCULO(S):
CAMINHÃO BASCULANTE MERCEDES-BENZ –
MODELO: ATRON 1319 2013

UND 1 1.402,59 1.402,59

7

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE
PARABRISA DIANTEIRO DO(S) VEÍCULO(S):  PÁ
CARREGADEIRA HYUNDAI – MODELO:  HL740-
9S

UND 1 2.785,07 2.785,07

8

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VIDRO DA
PORTA DIREITA DO(S) VEÍCULO(S):
MOTONIVELADORA NEW HOLLAND –
MODELO:  RG 140B

UND 1 2.109,74 2.109,74

9
BORRACHA DO PARABRISA DIANTEIRO DO(S)
VEÍCULO(S): CAMINHÃO BASCULANTE FORD –
MODELO: 2629 6X4 2013

UND 2 301,41 602,82

Rua José Vieira Mafaldo – 122 – Centro – Portalegre/RN – CEP.: 59.810-000 – Fone/Fax.: (84) 33772241/2196 -

CNPJ.: 08.358.053/0001-90  www.portalegre.rn.gov.br – E-mail: pmportalegre@gmail.com

10
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE
PARABRISA DIANTEIRO DO(S) VEÍCULO(S):
GOL TL MCV 2017

UND 1 848,90 848,90

11
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE
PARABRISA DIANTEIRO DO(S) VEÍCULO(S):
L200 TRITON 2.4 4X4 2018/2019

UND 1 1.973,60 1.973,60

12

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE
PARABRISA DIANTEIRO DO(S) VEÍCULO(S):
SPRINTER MODIFICADA 146 CV - MERCEDES-
BENZ - 2013

UND 1 1.682,83 1.682,83

13

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE
PARABRISA DIANTEIRO DO(S) VEÍCULO(S):
ÔNIBUS VOLKSWAGEN – MODELO: 15.190 EOD
E.HD ORE 2010/2011

UND 1 4.564,97 4.564,97

14

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE
PARABRISA DIANTEIRO DO(S) VEÍCULO(S):
ÔNIBUS VOLKSWAGEN – MODELO: 15.190 EOD
E.S ORE 2011/2012

UND 1 4.715,21 4.715,21

15

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE
PARABRISA DIANTEIRO DO(S) VEÍCULO(S):
ÔNIBUS MARCOPOLO – MODELO: VOLARE V8L
4X4 2012/2013

UND 1 3.765,44 3.765,44

16

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE
PARABRISA DIANTEIRO DO(S) VEÍCULO(S):
ÔNIBUS MERCEDES-BENZ – MODELO: OF-1519
R ORE 2014/2015

UND 1 4.696,27 4.696,27

17

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE
PARABRISA DIANTEIRO ESQUERDO DO(S)
VEÍCULO(S):  NEOBUS 15190 ESCOLAR
VOLKSWAGEN, 2022/2023; NEOBUS 15190
ESCOLAR VOLKSWAGEN, 2022/2023; NEOBUS
15190 ESCOLAR VOLKSWAGEN, 2022/2023

UND 1 2.034,23 2.034,23

18

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE
PARABRISA DIANTEIRO DIREITO DO(S)
VEÍCULO(S):  NEOBUS 15190 ESCOLAR
VOLKSWAGEN, 2022/2023; NEOBUS 15190
ESCOLAR VOLKSWAGEN, 2022/2023; NEOBUS
15190 ESCOLAR VOLKSWAGEN, 2022/2023

UND 1 2.034,23 2.034,23

19
BORRACHA DO PARABRISA DIANTEIRO DO(S)
VEÍCULO(S): CAMINHÃO BASCULANTE
MERCEDES-BENZ – MODELO: 1318 2008/2009

UND 1 218,21 218,21

20

BORRACHA DO VIDRO DA PORTA DIANTERIA
DIREITA DO(S) VEÍCULO(S): CAMINHÃO
BASCULANTE MERCEDES-BENZ – MODELO:
1318 2008/2009

UND 1 219,28 219,28

21

BORRACHA DO VIDRO DA PORTA DIANTEIRA
ESQUERDA DO(S) VEÍCULO(S): CAMINHÃO
BASCULANTE MERCEDES-BENZ – MODELO:
1318 2008/2009

UND 1 219,28 219,28

22
BORRACHA DO PARABRISA DIANTEIRO DO(S)
VEÍCULO(S): PALIO FIRE 2014/2015

UND 1 220,27 220,27

Rua José Vieira Mafaldo – 122 – Centro – Portalegre/RN – CEP.: 59.810-000 – Fone/Fax.: (84) 33772241/2196 -

CNPJ.: 08.358.053/0001-90  www.portalegre.rn.gov.br – E-mail: pmportalegre@gmail.com

23

BORRACHA DO PARABRISA DIANTEIRO DO(S)
VEÍCULO(S):  CAMINHÃO BASCULANTE
MERCEDES-BENZ – MODELO: ATRON 1319
2013

UND 1 758,14 758,14

24
BORRACHA DO PARABRISA DIANTEIRO DO(S)
VEÍCULO(S):  RETROESCAVADEIRA RANDON –
MODELO:  RD 406 2013/2014

UND 1 839,50 839,50

25

BORRACHA DO PARABRISA DIANTEIRO
SUPERIOR DO(S) VEÍCULO(S):
MOTONIVELADORA NEW HOLLAND –
MODELO:  RG 140B

UND 1 783,74 783,74

26

BORRACHA DO PARABRISA DIANTEIRO
INFERIOR DO(S) VEÍCULO(S):
MOTONIVELADORA NEW HOLLAND –
MODELO:  RG 140B

UND 1 783,74 783,74

27
BORRACHA DO PARABRISA DIANTEIRO DO(S)
VEÍCULO(S):  CAMINHÃO DE CARGA
MERCEDES BENZ – MODELO: ACELLO 815 CE

UND 1 164,03 164,03

28
BORRACHA DO PARABRISA DIANTEIRO DO(S)
VEÍCULO(S):  GOL TL MCV 2017

UND 1 113,02 113,02

29
BORRACHA DO PARABRISA DIANTEIRO DO(S)
VEÍCULO(S):  L200 TRITON 2.4 4X4 2018/2019

UND 1 269,98 269,98

30
BORRACHA DO PARABRISA DIANTEIRO DO(S)
VEÍCULO(S):  SPRINTER MODIFICADA 146 CV -
MERCEDES-BENZ - 2013

UND 1 382,27 382,27

VALOR GLOBAL ESTIMADO: 43.044,24

Assim, nos termos da legislação supracitada, autorizo a presente contratação, determinando que se
proceda a devida publicação dos atos.

Portalegre/RN, 04 de março de 2024

José Augusto de Freitas Rego
Prefeito Municipal

		2024-03-04T16:05:59-0300
	JOSE AUGUSTO DE FREITAS REGO:15623360459

		2024-03-04T16:06:13-0300
	JOSE AUGUSTO DE FREITAS REGO:15623360459

		2024-03-04T16:06:25-0300
	JOSE AUGUSTO DE FREITAS REGO:15623360459